
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | F +420 257 533 527 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

 
 

Rámcový Program Letní školy památkové technologie 
30.6. - 2.7. 2016, tvrz Pomezná, Chebsko  
 
Čtvrtek 30.6.2016  
10:00 - 10:30 Registrace účastníků, MěÚ v Chebu  
10:30 - 11:00 Přesun na pracoviště (tvrz Pomezná), zajištěna společná doprava mikrobusem, na místě 
bude k dispozici provizorní šatna. 
11:00 - 11:30 Zahájení školy - uvítání a informace o místě konání akce  
11:30 - 12:00 Společný oběd 
12:00 - 17:00 Praktická výuka  

12:00 - 14:30  I. část - školení bezpečnosti práce, rozdělení do skupin dle témat: záchrana 
omítek, stabilizace zdiva, zahájení práce pod vedením lektorů 
14:30 - 15:00 Přestávka na kávu/čaj a diskusi 
15:00 - 16:30 II. část - práce ve skupinách pod vedením lektorů 

16:30 - 17:00 Společný úklid pracoviště  
17:00 Přesun zpět do Chebu, zajištěna společná doprava mikrobusem.  
18.30 (19:00) - 21:00 (22:00) Společenský večer s rautem (místo bude upřesněno) 
(alternativně v průběhu večera noční prohlídka Chebu) 
 
Pátek 1.7.2016  
8:30 Přesun na pracoviště, zajištěna společná doprava mikrobusem, odjezd od MěÚ v Chebu 
9:00 - 9:30 Zahájení druhého dne školy - společná prohlídka již provedené práce 
9:30 - 16:00 Praktická výuka 

9:30 - 12:00  III. část - práce ve skupinách pod vedením lektorů  
12:00 - 12:30 Společný oběd  
12:30 - 16:00 IV. část - práce ve skupinách pod vedením lektorů  

16:00  - 16:30 Společný úklid pracoviště  
16:30 - 17:00 Zhodnocení a ukončení školy  
17:00 - 20:00? Společné odpoledně - večerní posezení u ohně (tvrz Pomezná) / individuální 
program, doprava od tvrze zajištěna mikrobusem  
 
Sobota 2.7.2016  
9:00 - 13:00 Odborná exkurze (Cheb,  Waldsassen a Starý Hrozňatov), zajištěn společná doprava 
mikrobusem   
13:00 - 14:00 Oběd 
14:00 - 15:00 Návrat do Chebu/rozjezd domů  
 
Lektoři: Prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa, vedoucí ÚPP FA ČVUT, Ing. Dagmar Michoinová, 
Ph.D., vedoucí technologické laboratoře GŘ NPÚ, Mgr. Jiří Bláha, restaurátor 
 
Doporučení zásadního významu: 
Doporučujeme všem účastníkům kurzu, aby se na školu vybavili pracovním oblečením, které posílí 
jejich bezpečnost při práci s vápennými materiály tj. zejména ochranné rukavice, uzavřené boty, 
montérky s dlouhou nohavicí, triko nebo košili s dlouhým rukávem, případně pokrývku hlavy. 
Zástěry a ochranné brýle budou v rámci kurzu k dispozici.  
 

 


